
 

M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 

Poz. 427 

UCHWAŁA NR 36 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  

z dnia 21 grudnia 2016 r.  

w sprawie wytycznych dotyczących projektowania programów kształcenia  

Na podstawie § 30 pkt 3 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst 
jednolity: Monitor UW z 2015 r. poz. 150 z późn. zm.), Senat Uniwersytetu 
Warszawskiego uchwala, co następuje:  

§ 1 

1. Ustala się wytyczne w sprawie projektowania programów kształcenia, 
stanowiące załącznik do uchwały. 

2. Wytyczne, o których mowa w ust. 1, obowiązują rady wydziałów oraz rady  
innych podstawowych jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warszawskiego.  

§ 2 

1. Szczegółowy sposób projektowania, programów kształcenia określa 
Rektor w drodze zarządzenia.  

2. Projektowanie programów kształcenia podlega dokumentacji. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

§ 4 

Traci moc uchwała nr 316 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 
17 grudnia 2014 r. w sprawie wytycznych dotyczących projektowania programów 
kształcenia, ich realizacji i oceny rezultatów (Monitor UW z 2014 r., poz. 270).  

Rektor UW: M. Pałys 
  



2 

Załącznik  
do uchwały nr 36 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 21 grudnia 2016 r. 

w sprawie wytycznych dotyczących projektowania programów kształcenia  
 

WYTYCZNE  
W SPRAWIE PROJEKTOWANIA PROGRAMÓW KSZTAŁCENIA  

 
§ 1 

1. Wytyczne tworzą podstawowe (minimalne) standardy prawne w zakresie 
projektowania programów kształcenia.  

2. Ilekroć w wytycznych jest mowa o programie kształcenia rozumie się przez 
to opis zgodny z § 2-4 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 
26 września 2016 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 1596), zwane dalej „Rozporządzeniem”. 

§ 2 

W zakresie projektowania programów kształcenia uwzględnia się 
w szczególności: 
1) uzasadnienie koncepcji i celu programu kształcenia w oparciu o prowadzone 

w jednostce organizacyjnej Uniwersytetu Warszawskiego badania naukowe, 
analizę potrzeb Uniwersytetu Warszawskiego i interesariuszy zewnętrznych 
(partnerów społecznych – pracodawców, organizacji branżowych); 

2) opis cech programu kształcenia stanowiących o jego atrakcyjności i unikaniu 
wewnętrznej konkurencji; 

3) wymagania dotyczące minimalnej liczby i kwalifikacji nauczycieli akademickich 
zaliczanych do minimum kadrowego kierunku studiów – osoby realizujące 
program kształcenia (nauczyciele akademiccy i inne osoby); 

4) zakładane efekty kształcenia zgodnie z § 3 Rozporządzenia; 
5) program studiów zawierający opis procesu kształcenia; 
6) wewnętrzny system zapewniania i doskonalenia jakości kształcenia, w tym 

zasady dokumentowania osiągniętych efektów kształcenia.  

§ 3 

1. W procesie projektowania programów kształcenia uczestniczą właściwe 
organy samorządu studenckiego na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

 
2. Senat przyjmuje opis efektów kształcenia.  


